
令和３年４月５日 

新一年生護者各位 

墨田区立横川小学校 

校長 川㟢 貞昭 

 

入学式の流れについて 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、お

子様のご入学に向けてのご準備にご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、入学式の流れに際しまして、下記の内容をご連絡させていただきます。なお、今後

の国や東京都の方針及び、区内の新型コロナウイルスの感染発生状況等を踏まえ、急きょ変

更となる場合もありますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 ＜入学式の流れについて＞ 

 

 先日配付されました「入学のしおり」に記載された入学式の流れについて変更点がありま

すので、ご連絡いたします。 

 

（１） 受付（受付は、予定通り９：２０より開始いたします） 

 ・本校ピロティにおいて受付後、座席の抽選を行っていただきます。 

 ・お子さんに名札をつけていただきます。 

・式に参列する保護者の方はお子さんと一緒に各教室に向かっていただき、 

教室で、教科書や配布物等を受け取って、すぐに式場に向かってください。 

・また、式に参列しない保護者の方は、受付後お子さんと離れて、入学式を視 

聴することのできる教室に向かっていただきます。 

 

（２） 入学式は予定通りに始まりますが、保護者の方は９：４５分にはご着席できるよ

うにお願いいたします。 

 

（３） 入学式後、お子さんは各教室に戻りますが、保護者の皆様にはその場で、学校か

らの連絡と PTA からの連絡を聞いていただきます。その後、式に参列した保護

者の方は、お子さんと一緒に記念撮影を行います。（式に参列しなかった保護者の

方は、校庭でお待ちいただきます。） 

 

（４） 記念撮影後は、それぞれ下校となります。（入学式後に、保護者の方が各教室に入

ることはありません。短い時間ではありますが、校庭で写真撮影など行っていた

だけます。）  

 

 ＊ 尚、７日以降の予定や詳細については、入学式に配付されます「学年便り」に記載し

ておりますので、そちらをご覧ください。 

 問い合わせ 

副校長     増渕 裕美 

電話番  03-3625-0335 

時間（平日） 7:45～18:00 

 


